iis, qui a nobis et Sede Apostolica , aul

ab aliquo praelalo, seu iudice ecclesias-

tico excommunicali, seu suspensi, vel in-

terdicli, seu alias in senlenlias et cen-

suras incidisse declarati , vel publice

denunciati fuerint, nisi infra tempus ce-

lebrationis huiusmodi iubilaei satisfece-

rinl, aut cum partibus concordaverint

,

nullo
1 modo suffragari posse aut debere.

§ 5. Non obstanlibus conslilutionibus et contraria toi-

,. . ., ... . . luntur.

ordinalionibus aposlolicis, necnon regula

nostra de non concedendis indulgentiis

ad instar , ac quorumeumque Ordinum

et Congregalionum sive Inslilutorum re-

gularium , etiam iuramento , confìrma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboralis, statutis el consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et lilteris apos-

tolicis, eisdem Ordinibus et Congregatio-

nibus atque Inslitulis quomodolibet con-

cessis , approbatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis , etiam si de ibis

eorumque tolis tenoribus specialis, spe-

cifica et individua, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, menlio

i Aptius legeretur ullo (n. t.).
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aut quaevis alia exquisila forma ad hoc

vivanda foret, illoi'um tenores praesen-

libus pio suffit ienter exprcssis et ad ver-

bum inserlis, ac forniam eorurn tradilam

prò servala habentes, hac vice dumlaxat,

illis alias in suo robore permansuris
,

speeialiler, nominalim et espresse ad ef-

feclum pracsenlium derogamus , caele-

risque conlrariis quibuscumque.

§ 6. Ut autem praesentes nostrae ad

omnium notitiani facilius devcniant, vo-

lumus , ut earumdem exemplis , eliam

impressis, manu alicuius nolani publici

subscriplis, et sigillo personae in digi-

tale ecclesiastica conslitutae munitis, ea-

dem prorsus Fides habealur, quac babe-

ìeltir ipsis originalibus, si l'orent exhibitae

vel ostensac.

Dalum Tusculi sub annulo Piscaloris,

die x octobris mdcix, pontifìcalus nostri

anno v.

Dal. die 10 octobris IGu'J, ponlif. anno v.

CXL.

Confimi a n tur litlerae Clementi* Pupac

Vili quihus statuitili'
,

quoti offlcia-

les, jirovisores , et vicarii gencrales,

aliique iudices ordinarli episcoporum,

archiepiscoporum, claliorum Ordina-

riorum locovum regnorum Caslcllae,

et Legioiìis debeanl esse in saeris or-

dinibus constituli '.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Provisionis noslrae debel provenire

subsidio, ul ius suum unicuique conser-

ve lur.

| 1. Proinde nos lenorem quarumdam

liUerarum in forma Bicvis felicis recor-

dalionis Clementis Papae Vili praedeces-

soris nostri in secretarla domestica ipsius

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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praedecessdris repertum ex minuta ori-

ginali de verbo ad verbura transcribi, et

praesentibus adnotari fecimus
,
prò eo

quod huiusmodi tenore indigere dilecti

fìlli congregalio status ecclesiastici re-

gnorum Castellae et Legionis nobis si-

gnificarunl; qui quidem tenor talis est,

videlicet:

Clemens Papa Vili, ad perpetuam rei Reccnscniur

. .._,.• i- • • Clemcnlis Papa

memoriam. Ecclesiastici Ordmis dignitati nuerae de qui-

. bus iu rubrica.

et decori maxime convenit, ut qui per-

sonis ecclesiasticis et rerum ecclesiasli-

carum in spiritualibus praesertim admi-

nistrationi praeficiuntur , ii non solum

delalà sibi auctoritate suffulli , sed, et

tali etiam ordine sin! iniliati, ut nec in-

decorum sit, illos caeteris in saeris ordi-

nibus constitutis personis praeesse, nec

illis post absolula eorurn officia licitum

sii ad laicalia vola, cum ecclesiastici Or-

dinis dedecore ,
perlransire. Hoc sane

Consilio, primum in Chalcedonensi, tum

in Ilispalensi conciliis provide statutum

fuit , ul vicarii episcoporum non laici
,

sed clerici esse debcrenl: quinimo, ut

acccpimus , in provinciali synodo To-

letanà anno Domini mdlxvi celebrata,

cum non esscl expressc decisum, an vi-

carius, scu officialis, aut provisor gene-

ralis episcopi , et iudex ecclesiasticus, in

saeris aut minoribus lanlum ordinibus

constilutus esse deberct , ad tollendam

indecentiain
,
quae inde provenire pote-

rai, ordinatimi fuil, ut iudices ecclesia-

stici in saeris ordinibus constituli esse

debercnt. Cumque itaque nuper dileclo-

rum fìliorum congregationis status eccle-

siastici regnorurn Castellae et Legionis

nomine nobis exposilum fuerit , ipsos

,

supradictis de causis , maxime cupere ,

ul, prò ipsius status ecclesiastici diclo-

rum regnorum (in quibus sacerdolum

et clericorum in saeris ordinibus consti-

tulorum, doctrinà aliisque virtutibus in-

signium , magna, benedicente Domino,
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copia reperitur) decore , apostolica au-

ctoritate statuatur, ut officiales, proviso-

res , et vicarii generales eorum episco-

porum
, vel archiepiscoporum , aliique

iudices ecclesiastici
, quos in spirituali-

bus eis praefici prò tempore contigeril,

in sacris ordinibus costituti esse debeant:

ac propterea nobis humiliter fuerit sup-'

plicatum , ut in praemissis opportune

providere de benigniate apostolica di-

gnaremur : nos , iustis ac laudabilibus

congregationis huiusmodi petitionibus in

praemissis benigne annuere ac ipsarn

congregalionetn specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, ac singulares

illius personas a quibusvis excommunica-^

tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiaslicis sentenliis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab nomine, quavis occa-

sione vel causa latis , si quibus quomo-

dolibet innodatae exislunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes , et absolutas

fore censentes, huiusmodi supplicationi-

bus inclinati , dictum decretum concilii

Tolelani approbantes, ex voto nonnul-

lorum S. R. E. cardinalium, quibus hoc

negocium examinandum et nobis refe-

rendum commisimus , h,arum serie per-

petuo staluimus et ordinamus, ut nullus

posthac in perpeluum offìcialis, seu pro-

visoris, vel vicarii generalis, seu iudicis

ordinarli alicuius archiepiscopi; vel epi-

scopi , aut alterius personae iurisdictio-

nem ecclesiasticam obtinentis in dictis

regnis Castellae et Legionis rnuneribus

fungi, aut ad ea munera eligi et depu-

tari possil, qui in aliquo saltem ex or-

dinibus sacris non fuerit constitutus; ac

propterea venerabilibus fratribus archi-

episcopis et episcopis, et aliis iurisdictio-

nem ecclesiasticam obtinentibus in dictis

regnis Castellae et Legionis districte prae-

cipiendo mandamus , ne deinceps quem-

piam in aliquo saltem ex sacris ordini-

Bull. Rom. — Voi. XI. 74
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bus non constitutum in eorum offìcialem,

provisorem, aut vicarium generalem, seu

iudicem ordinarium deputent, eligant,

assumanl , admittanl , vel retineant; et

nihilominus omnes et singulas deputa-

tiones, electiones, assumptiones, admis-

siones, ac dispensationes ad huiusmodi

munera aut aliquod illorum de quibusvis

personis in aliquo sacro ordine non con-

slilutis quandocumque et per quoscum-

que faciendas, nullas et invalidas ac nul-

lius roboris et momenti fore et esse
;

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum Palatii

Apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, etiam de latere legatos et nuncios

(sublalà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate), iudicari etdefiniri debere,

ac irritum et inane, quidquid secus super

his a quoquam quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranler, contigerit attenlari,

decernimus. Quocirca dileclis filiis cau-

sarum curiae Camerae Apostolicae gene-

rali auditori , et nostro et Apostolicae

Sedis in regnis Hispaniarum nuncio, nunc

et prò tempore existentibus, per prae-

sentes commitlimus et mandamus, qua-

tenus ipsi, vel alter eorum
,
praesentes

litteras et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit, et quoties prò

parLe dictae Congregationis aut interesse

habenlium fuerint requisiti, per se, vel

alios, solemniter publicantes, eisque in

praemissis efficacis defensionis praesi-

dio assistentes, faciant auclorilate nostra

praemissa per eos, ad quos spectat et in

fulurum spectabit, inviolate perpetuo ob-

servari; contradictores quoscumque per

censuras et poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latone posposità, compescendo. Non ob-

stantibus felicis recordationis Bonifacii

Papae Vili praedecessoris nostri de una,

et in concilio generali edita de duabus
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dietis, dummodo ultra Ires dietas aliquis I

auctoritate praesenliurn ad iudicium non

trahatur, aliisque costitutionibus et ordi-

nationibus aposlolicis , et quarumvis ec-

clesiarum , etiam iuramento, confìrma-

lione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, slatutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et lilteris apo-

stolicis, ecclesiarum praesulibus aut aliis

quibuscumque personis , sub quibusvis,

tenoribus et formis , ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarura derogatoriis, aliis-

que effìcacioribus et insolitis clausulis

,

ac irrilanlibus et aliis decrelis, in con-

trarium praemissorura quoraolibet con-

cessis , confirmatis et approbatis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum tenores

praesentibus prò expressis et ad verbum

insertis habentes, hac vice dumtaxal spe-

cialiter et expresse derogamus, contra-

riis quibuscumque ; aut si aliquibus, com-

muniter vel divisim , ab Apostolica sit

Sede indultum, quod interdici, suspendi,

vel excommunicari non possinl per lit-

teras apostolicas non facientes plenam et

expressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem. Caeterum,

quia diffìcile foret praesentes litteras ad

singula quaeque loca, ubi necesse fuerit,

deferri, volumus et apostolica auctori-

tate decernimus, quod earumdem prae-

senliurn transumptis , etiam impressis

,

manu alicuius notarii publici subscriptis,

et sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica conslilutae munitis, eadem

prorsus fìdes adhibeatur, quae praesen-

tibus adhiberetur, si forent exhibilae vel

ostensae. Datum Romae apud sanclum

Petrum sub annulo Piscatoris die i fe-

bruarii mdcv, pontificatus nostri anno ix
1

.

§ 2. Caeterum, ut earumdem littera-

rum tenor sic inserlus omnimodam rei

seu facti certitudinem faciat, auctoritate

apostolica decernimus, ut illud idem ro-

1 Alterutra anni iudicatio erronea est (r. t.).
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bur, eamdemque vim et vigorem dictus

tenor in omnibus et per omnia habeat,

quem haberent originales litterae prae-

dictae , ac eadem prorsus eidem tenori

fides adhibeatur quandocumque et ubi-

cumque , sive in iudicio sive alibi , ubi

fuerit exhibitus vel ostensus, ac illi pa-

riter stelur, sicut eisdem litteris origina-

libus staretur , si forent exhibitae vel

ostensae. Per hoc aulem nullum ius cui-

quam de novo acquiri volumus, sed an-

tiquum solummodo conservari.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris die xvi octobris

mdcix, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 16 octobris 1609, pontif. an. v.

Conflrmantur.

CXLI.

Moderatio indullorum sanclae Romanae
Ecclesiae cardimlium , super colla-

tione beneficiorum ecclesiasticorum l
.

Sanctissimus in Christo pater, et dominus
noster dominus Paulus divina providen-

tià Papa V

Provide attendens, quod vacalione be- Raiiones <j«-

neficiorum ecclesiasticorum, Sedis Apo-
stolicae dispositioni reservatorum, etiam

apud illam prò tempore occurrente, ex

quibusdam indultis et facultatibus san-

tae Romanae Ecclesiae cardinalibus su-

per disposinone beneficiorum huiusmodi

concessis, Sedes ipsa omnium parens et

alumna saepenumero impedilur, quo-

minus solilam eius benignitatem erga

pauperes et personas de se benemeritas

ac alias sibi gratas et acceptas liberali-

ter exercere possi t;

1 Aliam habemus moderationem Pii V in Gon-
stit. xxiv, Sanctissimus..., Ex tam multis (in

h. n. edit. lvi tom. vnpag. 571); ac aliam Gre-

gorii XIV in Constit. xliv, Sanctissimus (in h.

n. edit. xlvi, tom.u, pag. 503).
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Moderano in- § 1. Volens propterea super his ap-
dultorumS.R.E. . .\ \ ,.

r r
cardinaiium su- portunae provisionis remedium , ut par
per collatione .... . . .,

Leneficiorum. est , adtubere , simulque contentionibus

et litibus circa facultatum et indultorum

praefalorum interpretationem oriri solilis

obviare, felicis recordationis Pii etiam V
et Gregorii XIV Romanorum Pontifìcum

praedecessorum suorum vestigiis in eà